

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kenneth Möller, X brandförsvaret, NN, Polisens tekniska rotel.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Personalen på Servicehuset Y-gården känner röklukt på plan 8. Detta plan är ej larmat vilket vi återkommer till. Man går ned till plan 7 och upptäcker att det är "disigt" i korridoren, branddörrar E-30 har ej stängt trots att dessa är uppställda på magnet. Personalen luktar i brevinkastet samt knackar på och går in till de boende men finner inget märkvärdigt. Efter cirka 10 minuter ringer man brandförsvaret och begär hjälp. Under tiden får man kontakt med en av de boende som berättar att han hade en liten brand i soporna under diskbänken, men som han själv släckt. Brandförsvaret som anlant till platsen återvänder utan att ha gjort någon insats.

Mannen är rökare och har eget boende men är i behov av tillsyn och har trygghetslarm. I lägenheten finns brandvarnare men denna utlöste ej. Vid samtal med mannen framkom att han tömt askfat i soporna tidigare under kvällen och sedan gått och lagt sig. Det finns inga skador i lägenheten ej heller under diskbänken. Mannen upptäckte tillbudet så pass tidigt att det endast blev lite rökutveckling. Röken i korridoren berodde på att mannen skulle vädra ut röken från lägenheten och öppnade dörren mot korridoren som då blev som tidigare nämnts "disigt".

BYGGNADEN

Huset är i 8 våningar, de fyra nedersta är ålderdomshem vilket har automatiskt brandlarm anslutet till SOS. Våningarna 5, 6, 7 är eget boende och saknar brandlarm, men har vanliga brandvarnare som styr sektioneringsdörrar mot trapphuset. Våning 8 är ett gruppboende och har anslutet larm till SOS. Fastigheten håller på att byta ut sin automatiska brandlarmsanläggning till en modernare samt ansluta samtliga plan.

ERFARENHET

Detta var nästan inte ens ett tillbud, men kunde ha slutat mycket tragiskt. Personalens agerande var inte helt bra, de borde i detta fall först larmat, sedan sökt efter källan. Vid samtal med ansvarig sjuksköterska framkom att personalen tänkte: Rädda, Larma Släck. Detta var orsaken till den sena larmningen. Utbildning kommer under våren.